## Q ante B

ponit. sibi alia translatio habet orphanos grece.

**Orthodorus** dicitur a dora. i. gloria. et orthos rectum. i. vir recte glorie  
scilicet credens recte et ut credit viuens. quod nomine non potest vocari qui  
aliter viuere credit. Item recte glorianus (dicitur deo recte eremum) sicut  
qui vult recte gloriam. Item Albertus in expositione misse ortho-  
dorus dicitur ab orthos. i. rectum et doxos. i. doctrina.

**Orthographia** (recte scriptura).

**Ortus** (virescens vel generatio) Isti ex illo ortu sunt (die hont sren  
virescens) generatio. vel sine virescens. et. quere in ortu.

**Os gladium** in ore (sic sunt befallere od. p. gage durch d. z. schwert  
das sie verzeret hat) gladium ceciderunt. videtur sic intelligi. i. in  
presumptione gladium. quod ad Hebreros. et. ubi nos habemus in  
ore gladium. habet alias in presumptione gladium. et ergo videtur  
quod per os gladium intelligitur gladium. presumens eos. sicut os cibum  
deuorat. sic gladius homines.

**Osanna** in excelsis (virescens vel flebe dicitur behalt vns in den  
hobe vel wurck vnser hell in de hobe dingen behalt vns  
in den hobe dinge. que sunt illa tria per que saluamur in car-  
natio. quod vna persona est deus et homo secundum quod vna persona est mater et  
pergo. tertium cor hominis fide hominum duorum (in d. sen d. ingen sic zu  
glauben steet vnser hell).

**Osanna** in excelsis (durch die flebe die vns dicitur thun wurck  
discitare (gewen) facimus munus post somnum (vnser heyl  
Osanna (beyn) et caput per virtutes (die krefftten).

**Osteus** dicitur deo vel generatio habet.

**Ostendere** (reigere) offenbare. e. g. bewysen. bewaren. zuuer-

**Ostentatio** (erschynung) offenbarung (sten gebere)

**Ostium** (ein thure) et dicitur ab ob et sto. quod facit foris stare.

**Ostiarium** (thorwarter) an de kyrche. Intromittit dignos et  
expellit indignos tunc celebratio missae expellit exco-  
municatos sed non sub predicatioe sibi dei quam possunt audiri iudicium  
nec debent tunc expelli.

**Ostrum** dicitur (blut) eius fische also genant.

**Oues** (schaff) ponit per christians.

**Ouis** (ein starck schaff vel wider) et sic differt ab agno.

**Ouille** (sammelung) der glaubigen et hoc transumptiue.

## Pante A

Ouisficare (eyer legen) vt gallina ouisficat (legt eyer.

### Abulū. spifung. futer.

- P** scz fumentorum,  
Pacare (psunlich. vl frydllich machē vff rug  
Pacatus deus (frydllicher got (geben:  
Patiētia ē eq̄nimitis susceptio emergentiū in terra, vel eq̄nimitis tolerāti aduersoz. dicit Albertus,  
Patiēs z patiētia dicunt respectu aduersoz q̄ q̄s tolerat, sz mitis dz etiā si nulla aduersa patiatur z adhuc bonus et lenis est ad allos,  
Pacificus (frydllicher der do beyt mit gedult der do fryd macht) q̄ in se est trāquillus,  
Pacificare (fryd vel fryden machen psunen  
Pacificos (an dingen dar in dingen geding machē,  
Pactū (geding psunlich satzung,  
Pacta (angeding. vl wege Pagella est pua scriptura.  
Pagellare libz est summatis materiā p̄tentā in libro i marginibz paucis psulis z modico scripto signare. qd scriptus  
Pagina (schriffte. (dz pagella  
Palaciū (pallast grof wyt hauf ei breyt wonūg sale kunl  
Palatinus est custos palati. (glicher sale,  
Palatum (der gum  
Palea (eber spruwer gestroe dz mā vffgetroschen hat das gut zu brennen ist.  
Palaere r. est pellis crescēs sub mēto depēdēs deorsuz tāq̄  
Palestina (lant vl gegē also genāt. (fm mētuz  
Palestra (ei stat dz vbüg) vbi fiunt luctatiōes. hastiludia. saltus z psilia exercitia corpalia vt postea sciāt b̄mōi exercitia pus exercitati in sp̄s.  
Palex cis, est adulter. vel iunens vt dicit Catholicon,  
Pallincus (bof brennend dorn. Est herba spinosa sic dicta q̄si pallio herēs etymologia est,  
Palliu p duplex l. mātel Palliare (bedeckē verdeckē,  
Palliatu (vsura) verdeckter wucher.  
Pallidū (geel Pallor (gelkeit dorfar geel bleich farb.